
 World Transport Co., Ltd 
     

 
２０２４年１０月吉日 

お取引先各位 

東京都港区虎ノ門 2 丁目 1 番 1 号 

ワールドトランスポート株式会社 

 

 

社名変更に伴う諸手続きのご案内 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は、2024 年 11 月 1 日をもって「ワールドトランスポート株式会社」から  

「株式会社 MOL ACE TRANSPORT」へ社名を変更することとなりました。 

これに伴い、11 月 1 日以降の取引上の諸手続きについて、下記の通りご案内申し上げます。 

お取引先様にはお手数をお掛けすることになりますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう 

よろしくお願い申し上げます。 
 

敬具 

                    記 

1. 社名変更 

新社名：株式会社 MOL ACE TRANSPORT 

変更日：2024 年 11 月 1 日（金） 

 

※ 弊社の住所、電話番号、FAX 番号、メールアドレスに変更はございません。また、

法人番号、適格請求書発行事業者登録番号の変更もございません。  

   

法人番号：3010001061079 

適格請求書発行事業者登録番号：T-3010001061079 

 

2. 弊社振込銀行口座名義の変更について 

変更前：ワールドトランスポート株式会社（ワールドトランスポートカブシキガイシャ） 

変更後：株式会社 MOL ACE TRANSPORT（カブシキガイシャエムオーエルエーストランスポート） 

 

※銀行、支店、預金種別、口座番号に変更はございません。 

 

銀行口座の名義変更は 2024 年 12 月中に完了する見込みです。それまでは旧社名宛のお振

込みも受け入れ可能ですが、2025 年 1 月以降、弊社への振込みの際は、新社名にてお願い

致します。なお、弊社からの振込名義については、口座名義変更手続きが完了次第、新社名

への切り替えとなります。 

 

 



 World Transport Co., Ltd 
     
 

3. 各種書類の取扱いについて 

１）弊社宛の書類 

弊社宛の請求書、領収書等の書類の宛名は、2024 年 11 月 1 日以降発行して頂く      

ものは、新社名での記載をお願い申し上げます。 

 

２）弊社から発行する書類 

弊社から発行する請求書、領収書等の書類につきましては、2024 年 11 月 1 日以降、

新社名で発行させていただきます。旧社名にてお引き受けしたものを、新社名にてご請

求差し上げる場合もありますのでご注意ください。 

 

4. B/L 発行について 

2024 年 11 月１日以降に発行する B/L につきましては、as Agent としての記載される   

弊社名は新社名とさせていただきます。 

  

※2024 年 11 月 1 日より前に発行した B/L の訂正（再発行）につきましても上記に従い 

新社名で行います。 

  

5. 契約書等の取扱いについて 

貴社と弊社との間で締結させていただいております各種契約書につきましては、新社名へ

の変更後も有効に承継されます。 

但し、新社名での契約締結をご希望の場合は、ご対応させていただきますので弊社担当者

までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

【問い合わせ先】 

B/L に関するお問い合わせ 

      mtrsm-molam@molgroup.com （セールス＆マーケティング部） 

    

その他のお問い合わせ 

   mtrca@molgroup.com    （コーポレートアドミニストレーション部） 

 

以上 


